2
Обнародовано на информационном стенде 12 апреля 2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 апреля 2023 г № 283

[bookmark: _Hlk22202759][bookmark: _Hlk132190529]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ УСТАНОВЛЕНИЯ РАЗМЕРА И ВЗИМАНИЯ ПЛАТЫ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 31 МАРТА 2022 Г. № 312

[bookmark: _Hlk119587411]В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», подпунктом 11 пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 2 статьи65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация Грачевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке установления размера и взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Грачевского муниципального округа Ставропольского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденное постановлением администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 31 марта 2022 г. № 312 «Об утверждении положения о порядке установления размера  и взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Грачевского муниципального округа Ставропольского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования»:
[bookmark: _Hlk120794786]1.1. Подпункт 4 пункта 4.2. раздела 4 признать утратившим силу.
1.2. Пункт 4.4. раздела 4 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«4.4. Для подтверждения права на получение указанных льгот родители (законные представители) представляют следующие документы:
1) письменное заявление на имя руководителя муниципальной образовательной организации о предоставлении льготы;
2) копии документов, удостоверяющих личность родителей (законных представителей);
3) копию свидетельства о рождении ребенка;
4) кроме указанных документов отдельные категории граждан дополнительно представляют следующие документы:
опекуны, приемные родители и патронатные воспитатели – копию правового акта, подтверждающего статус замещающего родителя;
родители – инвалиды, родители ребенка – инвалида – копии справки об инвалидности;
родители (законные представители), воспитывающие трех и более детей – копию документа, подтверждающего статус многодетной семьи (удостоверение)».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края Ореховскую Е.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2023 года.

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края
С.Л.ФИЛИЧКИН